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It. CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati i principi c;ontab,ili

c h e sotto i I p rofi I o e co n o m i co- p a t ri m o n i a I e,, :Visto|'articotolJde|dÉcnàt^|ani.l^+l,^'.

;jj.:T": 
11.8/2011 che prevede che a decorrere dat 1" gyennaio 2015amnrÌnisirazioni pubbliche terril.criali e i lorn anri or",,*^-.^,, 

wtts a u€correre, dal 1" g;ennaio 2Q1S le

sestione a resore -"r,r0,,-rril; ffi;,."::,:T"::T"1111, 
nerla contabilità rinanziaria, conrornrano r;r propria

;;;;;,,;;;ilJ;Richriamati in particolare i seorr errinnri ri^r ^;a^r_
,,,,q1,,,,pdrl,ruotare tseg(]|. articoli del citato decreto legislativo n. 118/2011:l-'articolo 3, comma 2, che orevèdÉì .ha ,,/ ^-;^^:.^:

";;,;;;;,;_,';,,,:7u';":::"::::uo: "nu"t principi appticati di cui at comma l sarantistconQ il
t,acrozione d,i sistemiirrlii,i, T]":::^:::. 

r:bbtici 
.lecondo 

te ctirettive derrrnione eurQpea ,?

L' a rti co I o 3, co m m a, r1,"' ..',," l.'l'l ̂l I 
o,s e n e i e i n t e r o p e ra b Ì t t' ;

.r, ;trr sensi del quale ,,L,acJozione 
dei

I'i:::ff"i:":J:r:,';;:;::i:::l1i'i^' l'u, 
.::u modiricaro con decreto ,esis,ativo 10 asc,sto ?014' " Yuqrs '':l"l: 

;tslosta 
con decorrenza 1o gennaio 201s, r'armo nizzaziJneoeisisteml,r*,"r,ì 

"*ilTffi: :flT l:]1'. 
o"n,"'i, degri enri locari e dei roro 

",n;,;;;: ,";:;:'lesri articori 1 e 2 de,a

";;;r;;r,t":':::i""^:,',_',,',, 

n,'' 
:/3:4t4 

che sono statiarresatiarcitato decreto resisrativo n. 118/2011;

a,,,rticoto z a"r u"",r,7.o^:r,!,:r,::,:r,"^î:!)\il^,: 
ojlj""*to in parora ,,Le 

Resioni e sti enti toc:ati.di t:ui
,;; ,,;"':;:::,":"":

';,,:,il;"::,';"';":i',::;?;:1,::::::::::r::::::trimonia,e, sarantenc,o ,a ri,evazione unÌtaria dei ratt

patrimoniale e il consr',ct,,^rr^ .rr-]]])^uaau:ztutte 
oer prrnQipi applicatidella contabil1à econ,omico-

flguardo alla funzione

,;,,:,;,;;;;;,;"'::::!;': 
"::::':::" 

detta contabitità economico patrimoniate ,,a co,tab,,à
a*art 4,puir essere ;;;:^;:;:'::::":,: 

unitamente att'adozione det piano dei canti irtesratr> di cuiulIa|L..+'pUcI'essereri,qvlataa|l'anno2016aonlIaonI,,n;^^^^t:'.

ata sperimenttazit>ne'; ;r";::;"iJ,,"'o' 
con t'esctusione dqsti enti che net 2014 hanno part*cipato

L'articolo i 1, eomrna 12, cle prevede che ,,Ne/ 
2015 gli enti di cui al

::#,T,,:,;::::::::'::::;i"::y:;funzione autotiizzat,cria, ai o,uali effían^.n^ ^,,^tt: ^.,'::::::,: 
:i::::'#i,'','^71"!:"'cano 

que,, p*,;,;;,"";;':,: ,:::',,*li;"";:;:::,'::::';,' '
z01s predispro,"""ol'rtio;::;::,T, :ii ^".:'!:'cio 

di previs,ione e it rendiconto retativi ail,esetrcizio
,:, : "i:: n:' : i ::::: ;: : : :: ;, 

" "-; : :<:ontabÌli aventi naturt

s;cnema di cui ail,aile:":r:r:::::r,l,,r ^li,r!"onto 
reatvo ail,esercizio 2015 predispostct seeondo tes;chema di cui all'allegato 10 deglÌ enti che 

atvtztu zu't c predispostct seeondo lc
comprende ir conto'rlo,r,nrrirJ'""::;:irs/sonoavvatsi 

dettaracottàdi cui att'arl.3,contmatz,ron

contabitità ecc2nontico r,"l,r-^",1^'"..::^"'u-Pltlnoniale 
Al prirno rendiconto di affiancamento dela

itresato anche ro utai;,::,;::::; ,ll'],,!,:"'oitità 
rinanziaria previsto datt'art 2, comnti 1 e 2, è

l-'articolo I 1 , c:omnrar 14 r,.ta nr^r,^.J^ ^L _

st:henti di blancn ,il;"i'J^::H: :".^::::::-* 
dat 20t6 sti enti di cui ararÍ 2 adottano stt

schenti di bilattcio previ:;ti dar comma 1 cne assumoro uuroru' 

u gtt entt ot cui all'arf' 2 adottano gl'

riguardo alla funzione àu'o, zznfnri^,. 
'tIv qèèuttturto valore a tutti gli effetti giuridici, anche con



L'articolr:r 1 l -lcis;

biIetncÌo lonsolidató

a | | a s pe rÌ m e nta z i o r,,te'

[-'articolo B,' r:omnra

dicentbre' 20()9, n.il
strume>ntali in cont

infcnr:tfn I a t,Aìfi.),1,Lv \,vwil lL.t I

struttura del piano clei

Rillenuto opportuno, al firie

necessari strumerrti procerJu

contabiii, avvalersi della porg

" l'adozione, del piano

" i'adozione dei principí

dellil contabilitià ecoi
;

l'àdozione dei bilancjo

Considerato r:he lel

per la geni:rale com

rn relazione alia circost
per "l'avvio della conta

riguarclantr I'inventario

conta b Ì | ità, rÌcl a ssificyeti

Visto il parere fi:vorevole in

legislativo n. 267t200C) (TUfiL

Visto il parere deli,organo or

Con votazione

di rrnviale al 12016, per
. l'adr,:zione del

' l'adozione der

affiarrcerrnenti

di prendere atto, in

funzione meramente c:o

f i. COmrna '1 lAir h\ 
^^l,-. ., ,L.rr, v/ v9l

economico e conto patri

di dare atto che sul p
sensi dell'articolo 4g derl

l'adozione Cetj nit
l

zl, c;he prevede che,,G/i entidicui al comma 1 poss;onq rinv,iare l,adozione del
rifurintento ail'esercizict 201ò, sarvo gri enti che, ne:r 2014, ttanno partecipato

, che prevede che "(,'o/? re mocrarità definite crail,art. 14, camma,g, deila regge 31
'6, cjal 1'gennaio 2017 te codifi<;he s/opE ctegri enti territoriaii 

" i", ,"r-r"r,'ta finanziaria sono sosfifuite con queile previste nella strultura rTel pisns Orir"|rr/
s/oPE degli enti Ìn contabilità civilistica sono aggiornate in co,tsideraziotne detilìa

ti integrat,o degli enti in contabÌlità fÌnanziaria,,,.

r c:onsentire aila struttura comunale la compreta attuazione e implementazione c)ei
r' operativi e organizzativi finarizzati aila corretta appricazione dei nur:vi principi
ità offerta daila normativa sopra richiamata, e peftanto di rinviare ar2016,.

r contr integrato;

plllicati aila c;ontabirità economico-patrimoniare e ir conseguente affiancamento
ico-patrimoniale alla contabilità finanziaria:
nsolidato;

a decidere sulla proposta di rinvio in questiorre puo ascriversi al corrsiglio conrunale
nzi: rn materia di bilancio e rendicontazione:

lnza che il principio contabire appricato n, íì, par. 9.1, c;ontenente re dirsposizioni
rilità economico-patrimoniale da parte degli enti locali,,prqvedq che,,i prospettie lo stato patrimoniare ar 1" gennaio de*esercizio di avvio dera nuova
t rivalutatÌ [...] sono oggetto di approvazÌone del consiglio,,;
ofdine alla regolarità tecnica e{ipresso ai sensi dell,articolo 49 del <jecreto

one economico-contabire rirasciato in data .rl.F . t ..Q.?:..tzors:

DELIBERA

motivazioni rappresentate in premessa:

ulo oer conti integrato;

rrrncipi appricati aila contabilità economico-patrimoniare e ir conse5;uente
:tta contabilità econom ico-patrimon iale alla conta bilità fina nziariir;
ncro consolidato;

lguenza der disposto rinvro, che ir rendiconto deil,esercizio 201rti, redartto con
rn conformita airo scherna di cui a*aregato 10 previi;to dail,articoro

regisrativo n. 11Br2of i, non sarà r:orredato dei nuovi nrodericiiconto

s;c;itiva,

ontale;

ecreto

:l: 
or:*"oimento e stato espresso parere in ordine ;ara regorarità tecrrica aiuLL, e acquisito ir parere deil'orga^o di revrsione ecorromico_contabire;

ll Consiglio C:omunale



Con successivia votazione r cur esrto e il seguente
presenti 1S votanti 1.1 :voli 1 1, astenuti 4 (Boccuc;cia, Moroni, Casali, Barar:occoli)

di dichiarilre if

DELIBERA

l atto ímmedii:tamente eseguibire aisensideil,articoro.l34, comma 4 derT^LJEL
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